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Den 15 september 2003 fattade en majoritet bestående av socialdemokrater, 
miljöpartister och vänsterpartister beslut om tilldelning avseende 
svenskundervisning för invandrare (SFI). Ett resultat av upphandlingen är att 
antalet aktörer inom SFI minskar från dagens fem till endast tre. Vi moderater 
har hela tiden kritiserat den minskade valfrihet för berörda elever som följer av 
den återkommunalisering som sker. 
 Bland de verksamheter som nu tvingas lägga ner sin verksamhet finns de 
två anordnare som i den brukarundersökning som genomfördes bland SFI-
studerande på hösten 2002 hade de högsta andelarna nöjda studenter, 
Livstycket i Tensta (79 procent) och Liber Hermods i Västertorp (84 procent). 
Dessa båda anordnare hade också den högsta andelen studerande som var 
nöjda med lärarna. På Livstycket var andelen som var nöjda med sina lärare 88 
procent, motsvarande siffra för Liber Hermods var 91 procent.  
 Dessa resultat säger inte allt om verksamheten, men de säger en hel del. Det 
är de två mest uppskattade anordnarna som försvinner till följd av den 
återkommunalisering som nu sker där vänstermajoriteten beslutat att reservera 
cirka 40 procent av platserna för stadens egen verksamhet, vare sig studenterna 
egentligen önskar gå där eller inte.  
 En allvarlig konsekvens av den upphandlingsmodell som 
socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet valt är att Livstycket nu 
hotas av nedläggning från årsskiftet. Därmed riskerar inte bara de cirka 300 
SFI-studenterna där att förlora en uppskattad utbildning, Tensta förlorar även 
ett viktigt verktyg för integration.  
 Det vi moderater föreslagit istället för dagens återkommunalisering är att 
införa en SFI-peng. Därmed hade inte bara valfriheten för de enskilda 
studenterna förbättrats ytterligare. Det hade också inneburit att verksamheten 
vid Livstycket och de andra anordnare som nu majoriteten avvisat kunnat 
fortsätta erbjuda eleverna utbildning.  
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 Istället går nu majoriteten i rakt motsatt riktning och minskar den enskilde 
SFI-studentens valfrihet och inflytande. De lokala politikerna, bland dem 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnds socialdemokratiske ordförande Abdo Goriya, 
är även de förtvivlade över att Livstycket försvinner. Detta borde oroa inte 
minst borgarrådet Leif Rönngren som ansvarar för stadens arbete med att öka 
demokratin och medborgarnas möjlighet till inflytande.  
 Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. På vilket sätt tycker Du att demokratin och inflytandet för den enskilde 
SFI-studenten stärks genom den av majoriteten nu genomförda 
upphandlingen? 

2. Tycker Du att det är bra för demokratin och inflytandet i staden att det 
är politikerna som bestämmer var SFI-studenterna ska gå istället för att 
de får välja detta själva genom en SFI-peng? 

 
Stockholm den 7 oktober 2003 
 

Rolf Könberg 


